

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

Dziennik polityczny, gospodarczy i literacki.

ROK XIX.

SOSNOWIEC, PIĄTEK, 27 STYCZNIA 1928 ROKU.

Nr. 27.

Prenumerata miesięczna

Zł. 3.50.

Konto czekowe P. K. O — Warszawa — 61.553.

Cena egzemplarza

20 groszy

Deklaracja programowa prezydenta Sahma.

Gdańsk poczyna rozumieć konieczność współpracy gospodarczej z Polską.

Gdańsk, 26.1 (PAT) Na dzisiejszym posiedzeniu sejmiku gdańskiego prezydent senatu Sahm zgłosił w imieniu nowego senatu wolnego miasta deklarację programową. Przeważną część swego przemówienia prezydent Sahm poświęcił stosunkom polsko-gdańskim oraz zagadnieniom polityki wewnętrznej wolnego miasta.

Nowy senat wolnego miasta, złożony z socjal-demokratów, centrowców i liberalów jest zdania — mówił prezydent Sahm — że dla pomyślnego rozwoju „państwa” wybitne znaczenie ma zagwarantowanie traktatu ochronnego ze strony Ligi Narodów i oparte go na zaufaniu współpracy z Ligą Narodów. Senat wolnego miasta dążyć będzie do przyspieszenia rozwoju stosunków między Gdańskiem a Rzeczpospolitą Polską celem zadość uczynienia potrzebom gospodarczym obu stron. W tym celu rokowania pomiędzy Gdańskiem a Rzeczpospolitą Polską będą musiały być prowadzone w tempie żywszym i w duchu pojednawczym o ile możliwe bezpośrednio.

Za szczęśliwą zapowiedź uważa senat gdański niedawne oświadczenie ministra spraw zagranicznych Zaleskiego, który niedwuznacznie ujawnił wolę Polski do gospodarczej współpracy z Gdańskiem. Senat wolnego miasta stoi lojalnie na gruncie stosunków wytworzonych przez traktat wersalski oraz umów, zawartych między Gdańskiem a Polską. Wskazując na to cząść się obecnie rokowania handlowe polsko - niemieckie, prezydent Sahm wyraża pragnienie, aby wzięły one przebieg pomyślny zarówno dla Polski i Niemiec, jak i dla wolnego miasta. Przy tej sposobności prezydent Sahm wyraził życzenie dopuszczenia do udziału w tych rokowaniach przedstawiciela Gdańska, celem obrony jego żywotnych interesów. W dalszym ciągu wskazał pre-

zydent Sahm z zadowoleniem na rozwój ruchu handlowego w porcie gdańskim, wyrażając przytem nadzieję, że stabilizacja waluty polskiej przyniesie krajowi dalszą poprawę. Następnie wspominał o szeregu ulg,

poczynionych przez Polskę w między narodowej komunikacji kolejowej i w dziedzinie paszportów, mających dla Gdańska wielkie znaczenie, przy czem wyraził nadzieję, że Rząd polski poczyni dalsze jeszcze w tej dzie-

dzinie ułatwienia. Po zapewnieniu, że nowy senat przestrzegać będzie praw mniejszości narodowych, religijnych i politycznych prezydent Sahm poruszył finansowe położenie Gdańska, zapowiadając na najbliższy czas przedłożenie sejmowi szczegółowego sprawozdania. Wskazując na konieczność najdalej posuniętej oszczędności prezydent Sahm zapowiedział najdalej idącą reformę i redukcję aparatu urzędniczego, reformę administracji, zniesienie t. zw. straży obywatelskiej i t. d.

Przemówienia prezydenta Sahma senat naogół wysłuchał spokojnie, jedynie socjaliści niemieccy i komuniści przerwali je w pewnych ustępach burzliwymi okrzykami.

Polskie Biuro Podróży „ORBIS”

Oddział w Katowicach.

Sprzedaz biletów krajowych i zagranicznych, wagonów sypialnych, zostało z dniem 26 b. m. przeniesione 508 4

na ulicę Poprzeczną 10 (lokal firmy „Bóbtek”) Numer telefonu 12-52, do czasu przeniesienia własnego numeru 8 72.

Z frontu przedwyborczego.

Losy 13 i 16 nie zostały jeszcze zdecydowane.

Nr. 15 i 16.

Warszawa, 26.1 (Tel. wł.) Główna komisja wyborcza nie powzięła jeszcze decyzji w sprawie zgłoszonych państwowych list komunistycznych oznaczonych numerami 15 i 16.

„PEPEŚOWSCY” KANDYDACY NA POSŁÓW.

Warszawa, 26.1 (Tel. wł.) P. P. S. ustaliła już listę okręgowych kandydatów. Z Warszawy miasta kandydują: Barlicki, Jaworowski, Praussowa; z Warszawy podmiejskiej — Prager, Białystok — blok socjalistyczny — Ehrlich (Bund), Szczerkowski (PPS) i Erbe (Niemiec); Płock — Niedziałkowski; Włocławek — Piotrowski; Częstochowa — Pużak; Radom — Arciszewski; Lublin — Malinowski; Pińsk, Nowogródek — Leon Wasilewski; Lwów — Artur Hausner; Drohobycz — Herman Diamand; Lwów wieś — pułk. Stanisław Zakrzewski; Przemysł — Lieberman; Kraków — Bobrowski, Marek; Nowy Sącz — Marek; Chrzanów — Daszyński, Żuławski, Kwapiński; Zagłębie Dąbrowskie — Stańczyk, Cupiał; Łódź — Ziemięcki, Kowalski, Kunig; Łódź-Pabjanice — Szczerkowski, Erba (Niemiec); Łowicz — blok radykalny — Nowicki (Wyzwolenie), Czarniecki (P. P. S.), Piotrowski (stronnictwo chłopskie); Górny Śląsk — Stanik, Machaj, Reger, Pieszke, Lubosz. Trzej ostatni Niemcy.

ROZWIAZANIE WIECU MONARCHISTYCZNEGO.

Białystok, 26.1 (Tel. wł.) W osadzie Wizna powiatu Łomżyńskiego został zwołany na rynku wiec monarchistycznej organizacji wszechstanowej, na którym miał przemawiać inspektor Długolecki. Zebrani w ilości około 500 osób nie pozwolili inspektorowi przyjsić do słowa, witając go gwizdem i okrzykami. Ponieważ prezydium wiecu nie mogło przywró-

cić porządku policja była zmuszona wiece rozwiązać.

KONFISKATA

„GAZETY WARSZAWSKIEJ”.

Warszawa, 26.1 (Tel. wł.) Dzisiejsze wydanie „Gazety Warszawskiej” zostało skonfiskowane z powodu umieszczenia notatki o rozwiązaniu konferencji przedwyborczej Z. L. N., którą pismo zamieściło pod nagłówkiem „Zagadkowe zachowanie się policji”.

WAŻNA KONFERENCJA.

Warszawa, 26.1 (Tel. wł.) Dziś o godzinie 5-ej popołudniu odbyła się w Ministerstwie spraw wewnętrznych ważna konferencja pod przewodnictwem ministra Składkowskiego z udziałem wojewody p. Mecha, Jaszczolta, Korsaka, Bertkowieza i Grażyńskiego, dyrektora departamentu Światalskiego i pułkownika Sławka.

ROZSZERZENIE KOMITETU KATOLICKO - NARODOWEGO.

Warszawa, 26.1 — Prezydium stołecznego komitetu wyborczego katolicko-narodowego komunikuje, że do komitetu tegoż, oprócz stronnictw i organizacji politycznych, jak to Związku ludowo-narodowego, stronnictwa chrześcijańsko-narodowego, Obozu Wielkiej Polski, narodowej organizacji kobiet, złożyły akces następujące organizacje społeczne: Zjednoczenie stowarzyszeń polskich, Centralne Towarzystwo rzemieślnicze w państwie polskim, Związek rzemieślników chrześcijań w Rzeczypospolitej Polskiej, Związek drobnych kupców chrześcijań, Stowarzyszenie właścicieli sklepów spożywczych chrześcijań „Siła”, Stowarzyszenie właścicieli sklepów chrześcijań, Centrala drobnego kupiectwa i przemysłu, Związek „W jedności siła” handlujących chrześcijań w halach i na targach miejskich, oraz Związek szweców hurtowników im. Kilińskiego.

Budżet państwa sowieckiego

TEORETYCZNIE ZRÓWNOWAŻONY.

Moskwa, 26.1 (AW) Na ostatnim posiedzeniu wszechzwiązkowego CİK'a złożony został przez komisarja finansów budżet na rok 1928.

Budżet wykazuje wzrost preliminowanych dochodów w zestawieniu z

1927 r. o 900.000.000 rubli. Ogółem dochody związku sowieckiego wynoszą 5.900.000.000 rubli

Teoretycznie preliminarz budżetowy wykazuje równowagę dochodów i wydatków.

Ohydne morderstwo

NA TLE ZAZDROŚCI MIŁOSNEJ.

Warszawa, 26.1. (Tel. wł.) Tel. wł.) W czwartek o godz. 4.50 popoł. przy ul. Tamka 44. pomocnik rzeźnik Nowak, pracujący w zakładzie rzeźniczym Dankielewiczowej, która nie żyła z mężem, zamordował właścicielkę rzeźni. Nowak był jej kochankiem. Jednocześnie ciężko zranił 18-letniego syna Dankielewiczowej, który stanął w obronie matki, a następnie sam siebie zastrzelił. Morderstwo dokonane zostało na tle zazdrości.

ZWYŻKA

POŻYCZKI STABILIZACYJNEJ.

Londyn, 26.1. (AW.) Kurs polskiej pożyczki stabilizacyjnej uległ na tutejszej giełdzie znacznej wyższości. W dniu 24 bm. notowania wynosiły 92.50, przyczem osiągnięty kurs najwyższy wynosił 92.75. W dniu wczorajszym kurs osiągnął rekordową wysokość 2.450 frs. 1. za obligacje.

SPOTKANIE CHAMBERLAINA Z LITWINOWEM.

Londyn, 26.1. (AW.) Nadeszły tu wiadomości z Moskwy, że w Genewie odbędzie się ponowne spotkanie Chamberlaina z Litwinowem. Dyplomatyczny sprawozdawca „Daily Telegraph” twierdzi, iż nie jest wykluczone, że Chamberlain przybędzie w marcu rb. na 5 Radę Ligi Narodów do Genewy i że w międzyczasie Litwinow będzie bawił w Genewie, aby wziąć udział w rozmowach komisji Ligi Narodów, która zajmie się kwestją arbitrażową, bezpieczeństwa i rozbrojenia.

KOLONIZACJA KRYMU ŻYDAMI.

Moskwa, 26.1 (AW) Fundusz inwestycyjny, przeznaczony na urządzenie kolonii rolniczych dla żydów na terenie Krymu, został całkowicie wyzerpany. Z preliminowanych sum zdołano założyć 12.000 gospodarstw, obejmujących około 120.000 ha ziemi.

REPRESJE ANTYKATOLICKIE W MEKSYKU

Meksyk, 26.1. (PAT.) Policja zamknęła szkołę katolicką i zaareztowała około 20 nauczycieli, oskarżonych o uprawianie propagandy antyrządowej. Wśród zaareztowanych znajduje się kilka osób, należących do znanych rodzin.

CZICZERIN JEDZIE DO TOKIO.

Londyn, 26.1. (AW.) „Daily Telegraph” twierdzi, że Cziczerin niebawem uda się do Tokio, by tam zawrzeć układ rosyjsko-japoński, który będzie miał bar dzo doniosłe znaczenie.

Rada główna

NAPRAWY USTROJU ROLNEGO.

Warszawa, 26.1. (Tel. wł.) Na 50 bm. zwołana została Rada główna naprawy ustroju rolnego. W konferencji prócz przedstawicieli zainteresowanych Ministerstw wezmą udział pp.: Chmielewski, Stecki, Targowski, z ramienia sfer konserwatywnych i pp.: Kwapiński, Ponia-towski ze strony ugrupowań lewicowych.

NOWY REDAKTOR „EPOKOWY”.

Warszawa, 26.1. (Tel. wł.) Naczelnym redaktorem „Epoki” został prof. Wacław Makowski.

Notoryczny maniak

ZGŁOSIŁ SIĘ JAKO ZABÓJCA S. P. SOBINSKIEGO.

Lwów, 26.1. (AW.) Wczoraj wieczorem prokurator Daniecki w chwili, gdy sędziowie przysięgli zbierali się na rozprawę przeciwko mordercom śp. Sobińskiego, otrzymał zaadresowany do niego list. Po rozpatrzeniu okazało się, iż jest to memoriał niejakiego Buchwalda, kandydata adwokackiego, który oskarża sam siebie jako sprawcę mordu. Buchwald podaje w memoriale szereg szczegółów, mających świadczyć o prawdziwości jego zeznań. Buchwald znany jest na terenie Lwowa jako notoryczny maniak i memoriał jego nie jest brany poważnie.

Kronika Zawiercia.

Kino „Stella“ — Napoleon w Moskwie.

× Z ZARZĄDU MIASTA. Na wczorajszym posiedzeniu zarządu miasta Zawiercia zatwierdzono nowy cennik mięsa...

Kronika Olkuska.

× KONCERT W BOLESŁAWIU. W czwartek dnia 2 lutego r. w Bolesławiu w sali remizy strażackiej odbędzie się koncert...

× AKADEMIA STYCZNIOWA. W dniu 25 bm. odbyła się w Domu Ludowym w Olkuszu akademja ku czci powstania styczniowego...

× ECHA AFERY KOLEJOWEJ. Śledztwo w głośnej sprawie o oszustwa biletowe toczy się dalej. Zatrzymani kolejarze-konduktorzy po wpłaceniu kaucji od 2 do 5 tys. złotych, zostali zwolnieni...

× ZAWADZKI W KIELCACH. Ostatnie wiadomości o Zawadzki, poszukiwanym przez policję, pochodzą z Kielc. Sprytny złodziej z Czeladzi sprzedał tam aparat fotograficzny d-ra Przytkowskiego...

× AGITACJA PRZEDWYBORCZA. W dniu 21 bm. odbyło się zgromadzenie przedwyborcze P. P. S. w Białym Kościele, gm. Cianowice...

Składajcie ofiary na polskie szkolnictwo na Kresach.

Na krętych ścieżkach oszustwa.

KAROL SZTOS, JEGO PIECZĄTKI I WEKSELE.

(g) Karol Roman Sztoś, z zawodu dawniej zecer, zamieszkały w Będzinie przy ul. Krakowskiej 3, pracował u p. Adama Frączka...

wpadł na genialny, według niego, pomysł.

Zauważył mianowicie, że p. Frączek, wymawiając pracę robotnikom, wystawiał im zaświadczenia, na które zredukowani pobierali zasiłki. Zaświadczenia te stemplował p. F. pieczętą.

pobierał zasiłki z Funduszu bezrobocia.

Manipulacje te udawały mu się przez dłuższy czas, wnet jednak Sztoś obliczył, że proceder ten daje stosunkowo małe dochody i postanowił go rozszerzyć.

wystawił Szajerowi weksel na 150 zł. zaopatrzony podpisem z firmową pieczęcią p. Frączka.

Manipulacje te udawały mu się przez dłuższy czas, wnet jednak Sztoś obliczył, że proceder ten daje stosunkowo małe dochody i postanowił go rozszerzyć.

Manipulacje te udawały mu się przez dłuższy czas, wnet jednak Sztoś obliczył, że proceder ten daje stosunkowo małe dochody i postanowił go rozszerzyć.

Manipulacje te udawały mu się przez dłuższy czas, wnet jednak Sztoś obliczył, że proceder ten daje stosunkowo małe dochody i postanowił go rozszerzyć.

Manipulacje te udawały mu się przez dłuższy czas, wnet jednak Sztoś obliczył, że proceder ten daje stosunkowo małe dochody i postanowił go rozszerzyć.

Manipulacje te udawały mu się przez dłuższy czas, wnet jednak Sztoś obliczył, że proceder ten daje stosunkowo małe dochody i postanowił go rozszerzyć.

Manipulacje te udawały mu się przez dłuższy czas, wnet jednak Sztoś obliczył, że proceder ten daje stosunkowo małe dochody i postanowił go rozszerzyć.

Manipulacje te udawały mu się przez dłuższy czas, wnet jednak Sztoś obliczył, że proceder ten daje stosunkowo małe dochody i postanowił go rozszerzyć.

Manipulacje te udawały mu się przez dłuższy czas, wnet jednak Sztoś obliczył, że proceder ten daje stosunkowo małe dochody i postanowił go rozszerzyć.

Manipulacje te udawały mu się przez dłuższy czas, wnet jednak Sztoś obliczył, że proceder ten daje stosunkowo małe dochody i postanowił go rozszerzyć.

Manipulacje te udawały mu się przez dłuższy czas, wnet jednak Sztoś obliczył, że proceder ten daje stosunkowo małe dochody i postanowił go rozszerzyć.

Manipulacje te udawały mu się przez dłuższy czas, wnet jednak Sztoś obliczył, że proceder ten daje stosunkowo małe dochody i postanowił go rozszerzyć.

Manipulacje te udawały mu się przez dłuższy czas, wnet jednak Sztoś obliczył, że proceder ten daje stosunkowo małe dochody i postanowił go rozszerzyć.

Manipulacje te udawały mu się przez dłuższy czas, wnet jednak Sztoś obliczył, że proceder ten daje stosunkowo małe dochody i postanowił go rozszerzyć.

Manipulacje te udawały mu się przez dłuższy czas, wnet jednak Sztoś obliczył, że proceder ten daje stosunkowo małe dochody i postanowił go rozszerzyć.

Manipulacje te udawały mu się przez dłuższy czas, wnet jednak Sztoś obliczył, że proceder ten daje stosunkowo małe dochody i postanowił go rozszerzyć.

Manipulacje te udawały mu się przez dłuższy czas, wnet jednak Sztoś obliczył, że proceder ten daje stosunkowo małe dochody i postanowił go rozszerzyć.

Manipulacje te udawały mu się przez dłuższy czas, wnet jednak Sztoś obliczył, że proceder ten daje stosunkowo małe dochody i postanowił go rozszerzyć.

Szajer zakupił większą ilość towarów na ubranie u Londnera z Będzina, a nie mając gotówki, wypłacił należną sumę weksłami, wśród których znajdował się weksel rzekomo wystawiony przez p. Frączka.

wzwał p. Frączka do wpłacenia 150 zł.

P. Frączek, zdziwiony, skąd jego weksle mogły się znaleźć w Banku czeladzkim, udał się tam i stwierdził, że weksle są sfałszowane.

Powstało larum nie do opisania. Bank w Będzinie, otrzymawszy wiadomość, że weksle są fałszywe, wezwał natychmiast Londnera, ten zaś Szajera i w rezultacie Szajer zagrożony utratą konta, weksle musiał wykupić.

policeja czeladzka, wszczęta energicznie dochodzenia,

które uwieńczone zostały pomyślnym skutkiem, gdyż oszusta przytrzymano i po przesłuchaniu przekazano do dyspozycji sędziego śledczego. W czasie dochodzenia okazało się, że pomysły Sztoś nabrał w ten sposób dabrowianina Świecha Stefana (Okrzei 72), któremu

sprzedał weksle na 150 zł. za 90 zł.

Tak więc dzięki energii policji śledczej w Czeladzi, przyłapano niebezpiecznego oszusta.

Jest rzeczą ciekawą, że doprowadzony na policję K. R. Sztoś legitymował się ostatecznie legitymacją członkowską P. P. S.

Z giełdy warszawskiej.

CEDULA Z DNIA 26-1.

AKCJE: Bank Dyskontowy 156.00, Bank Handlowy 125.00, Bank Polski 165.00—163.50—165.00, Bank Zachodni 53.75, Bank Spółek Zarobk. 93.00, Spis 135.00, Gosławice 70.00, Cukier 74.00, Weigel 99.00—104.00, Nobel 41.00—42.00—41.75, Spirytus 36.50, Cegielski 43.00—49.00, Lilpop 41.00—40.50—40.75, Modrzew 43.50—45.75, Norblin 205.00, Ostrowiecki 83.50—85.75, Pocisk 12.00, Rudzki 50.00, Starachowice 60.50—62.00, Wawrzecie 31.00, Borkowski 18.00.

WALUTY I DEWIZY: Nowy Jork 8.90 Londyn 43.45 i siedem ósmych, Paryż 33.05 i jedna czwarta, Wiedeń 125.53, Praga 26.41 i pół, Włochy 47.22 i pół, Szwajcaria 171.73 — 171.68, Holandia 359.70, Dolarówka 5 proc. 62.00—63.00, Ziemskie Kredytowe 4 i pół proc. 57.25—57.50.

Nasz dział radiowy.

Z PRASY RADJOWEJ.

Warszawski ilustrowany tygodnik „RA-djo“ rozpoczął trzeci rok swego istnienia. W roku bieżącym, stosując się do życzeń, wyrażonych w swym czasie przez czytelników w specjalnej ankiecie „RA-dja“, wprowadzono w wydawnictwie tem szereg zmian i ulepszeń.

Ostatni (czwarty) numer „RA-dja“ zawiera, jak zwykle, prócz działu technicznego, kroniki: warszawską, poznańską, katowicką i wileńską, bogaty dział literacki z przeszlicznym wierszem Ochorowicza „Mistyka“ na czele, oraz szereg interesujących wiadomości radiowych z całego świata.

PROGRAM RADJOWY

na piątek 27 stycznia b. r.

KATOWICE. Godz. 16.20 Komunikaty Polsk. Zw. Zrzesz. Gosp. woj. śl. Godz. 16.40 Odczyt p. t. „Jak powstały nasze śląskie nazwiska“ — wygłosi ks. dr. Emil Szramek. Godz. 17.05 Komunikaty. Godz. 17.20 Wykład historii polskiej. Godz. 17.45 Transmisja z Warszawy. Koncert w wykonaniu mandolinistów. 1) A. Czerński: Wiazanka melodyj rosyjskich, 2) Romanse cygańskie, 3) Glinka: Elegja, 4) Rachmaninow: Serenada, 5) Prusowski: Dumka ukraińska, 6) Meacham: Patrol amerykański, 7) Lincke: Gavotte, 8) Dworak: Humoreska, 9) Grot: Wiazanka melodyj moniuszkowskich. Godz. 18.55 Komunikat sportowy i Tow. tatrzańskie. Godz. 19.15 Rozmaitości. Godz. 19.30 Transmisja z Krakowa. Odczyt p. t. „Zmiana konjunktury gosp. w Polsce w roku 1926“ — wygł. dr. A. Krzyżanowski prof. U. J. Godz. 19.55 Transmisja z Warszawy. Pogadanka muzyczna p. t. „Dzieje muzyki“ — wygł. prof. St. Niewiadomski. Godz. 20.15 Transmisja koncertu symfonicznego z Filharmonji warszawskiej, z udziałem jednego z najwybitniejszych współczesnych pianistów włoskich, Carlo Zecchi'ego. W programie m. in. „Concerto in modo misolidio“, Respighiego oraz koncert Beethovena c-moll. Śpiewaczka p. St. Korwin-Szymanowska odśpiewa szereg aryj i pieśni Mozarta, Pedrella, Karola Szymanowskiego i in. Godz. 22.00 Sygnał czasu i komunikaty.

ZYCIE GOSPODARCZE.

Trzeba zbudować w Polsce.

4 NOWE WIELKIE LINJE KOLEJOWE.

Jak już poruszaliśmy w jednym z niedzielnich artykułów Polska nie posiada dotąd linij kolejowych, które oprócz znacznych udogodnień komunikacyjnych, posiadałyby znaczenie strategiczne dla obrony państwa.

Kraj nasz jest w tem szczęśliwym położeniu, że linje kolejowe wybudowane dla celów strategicznych, znakomicie służyć będą w czasach pokoju jako wielkie szlaki eksportowe czy tranzytowe.

Polską koniecznością jest budowa następujących linij:

1) Częstochowa — Kielce — Zamość — Równe. A więc środkiem kraju z zachodu na wschód i ominięciem Warszawy. Podeszał pokoju mogłyby iść najko-

rzystniejszy ruch tranzytowy Niemcy — Rosja.

2) Toruń — Ciechocinek — Ostrołęka — Łomża — Białystok — Mosty — Nowogródek. A więc z Pomorza na północ państwa.

3) Kraków — Jędrzejów — Piotrków — Łódź — Włocławek — Toruń. A więc z południa na północ wzdłuż zachodniej połaci kraju.

4) Grodno — Mosty — Wołkowysk — Prużany — Kobryń — Włodzimierz — Złoczów — Stanisławów. A więc z północy na wschódie kraju długi rzut na Kresy południowe blisko granicy rumuńskiej — najważniejsza może linja strategiczna

Kronika gospodarcza.

NAKAZ PROWADZENIA OSTRYCH EGZEKUCYJ. Minister skarbu wydał obecną instrukcję dla oddziałów egzekucyjnych w urzędach skarbowych. Według instrukcji, egzekucja winna być przeprowadzona w ten sposób, ażeby w najkrótszym czasie po upływie terminu płatności podatku mogła być skierowana do wszystkich bez wyjątku płatników, którzy w terminie obowiązku zapłaty nie dokonali. Każdemu sekwestrowi skarbowemu będą udzielone dziennie nakazy sekwestracyjne w liczbie tak obliczonej, by mógł zaliczyć je w przeciągu jednego dnia.

w Katowicach konferencja kolejowa polsko - niemiecko - czeskosłowacka, zwołana w sprawie projektowanej zmiany taryfy związkowej polsko - czeskosłowackiej, mającej wejść w życie od dn. 1 września r. b. W wyniku konferencji postanowiono zmienić w wielu punktach taryfę węgla, oraz taryfę na poszczególne artykuły, a opracowanie tej taryfy przekazano specjalnej komisji urzędniczej, która zebrać się ma w krótkim czasie na terytorjum niemieckim. Poza tem sprawę komunikacji pomiędzy Czeskosłowacją a wolnem m. Gdańskiem postanowiono omówić na specjalnej konferencji, która odbędzie się w maju r. b. w Gdańsku.

SLUCHAWKI TELEFUNKEN... wyróżniają się precyzyjnym wykonaniem, są lekkie, czułe i wygodne w użyciu... JENERALNE PRZEDSTAWICIELSTWO: Polskie Zakłady SIEMENS S. A. Warszawa, Foksal 18, tel. 30-31, 294-50, 29-16.

KINO „ZAGŁĘBIE”
dawnej
Kino-teatr „Udziałowy”.

Od czwartku 26 stycznia do 30 stycznia
„NIEWOLNICA KSIĘCIA BORYSA”
Potężny film obecnego sezonu.

Następny program w poniedziałek 30 stycznia.
NAJWIĘKSZY FILM
Z ŻYCIA ZWIERZĄT „CHANG”
Tajemnica dzwigni sjamskich na ekranie — Triumf ludzkiego ducha nad mocami natury. — Obraz, który porwa bardziej od wszystkich obrazów, w którym biorą udział aktorzy. — Specjalnie dla młodzieży szkolnej film ten wyświetlony będzie w niedzielę 29 stycznia o godz. 12 m. 30 pol. i w czwartek 2 lutego o godz. 12 m. 30 pol.

Kino
„SFINKS”

Od wtorku 24 do 30 stycznia. — Najpotężniejsza sensacja!
„Niewolnica z Szanghaju”
arcydzieło osnute na tle ostatnich krwawych

wydarzeń w Chinach w 10 akt. W roli głównej BERNARD GOETZKE i CARMEN BONI.
Nad program: „Lona na wyczasach” komedia w 2-ach aktach

Następny program
MATA-HARI (Czerwona Tancerka)
Potężny dramat z wojny światowej w 12 akt.
W roli głównej MAGDA SONIA.

OGŁOSZENIE.

Do Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Sosnowcu zapisano następujące firmy w Dziale A:

- 9 — XII.
2932 „Kestenberg Szmul” sklep towarów galanteryjno - ludowych w Wolbromiu, gminy Wolbrom. Firma istnieje od roku 1922. Właściciel Szmul Kestenberg, zam. tamże.
2933 „Chaim Majtek” skład win i wódek w zamkniętych naczyniach w Wolbromiu. Firma istnieje od roku 1920. Właściciel Chaim Majtek, zam. tamże.
2934 „Jan Achteik” przedsiębiorstwo handlowe — detaliczna sprzedaż win, wódek, oraz wszelkich trunków i wyrobów tytoniowych w Porębie, gmina Poręba. Firma istnieje od roku 1926. Właściciel Jan Achteik, zam. tamże.
2935 „Marja Rudolfowa” bazar szkolny w Dąbrowie, Królowej Jadwigi 15. Firma rozpoczęła działalność w roku 1926. Właściciel Marja Rudolfowa zam. w Dąbrowie, Sławkowska 4.
2936 „Juljan Tolloch” sklep rzeźniczy i sprzedaż wędlin w Zawierciu, Żelazna 11. Firma rozpoczęła działalność w roku 1926. Właściciel Juljan Tolloch, zam. w Zawierciu, Piłsudskiego 45.
1796 „Wykreślono firmę: Maciejewski, Makowski i Ska” dawniej Cemus i Ska w Sosnowcu, notując w Rubryce 8-ej, że na mocy aktu zeznanego przed notariuszem Hulanikiem w Warszawie, dnia 15.X.26 roku za nr. 1664 spółka została rozwiązana z tem, że część przedsiębiorstwa, mająca siedzibę w Sosnowcu przeszła na własność Bolesława Makowskiego i nadal prowadzoną będzie przez tegoż jednogłównie pod firmą „Maciejewski, Makowski, Biuro Techniczne w Sosnowcu, dawniej Cemus i Ska” właściciel Bolesław Makowski, część zaś przedsiębiorstwa mająca siedzibę w Warszawie przeszła na własność wspólnika Maciejewskiego.
Zarejestrowano:
2937 „Maciejewski, Makowski, Biuro Techniczne w Sosnowcu, dawniej Cemus i Ska” właściciel Bolesław Makowski. Siedziba firmy znajduje się w Sosnowcu, Piłsudskiego 16. Właściciel Bolesław Makowski, zam. tamże.
14 — XII.
2938 „Icek Moszek Jakobson” drobna sprzedaż wyrobów tytoniowych ze sklepu w Piłicy, gminy Piłica. Właściciel Icek Moszek Jakobson zam. tamże.
2939 „Jan Fiorckiewicz” sklep artykułów spożywczych i drobiazgów w Soleczowicach, gminy Minoga. Firma istnieje od marca kwietnia 1926 roku. Właściciel Jan Fiorckiewicz, zam. tamże.
2940 „Szlama Szykman” sprzedaż smarów i papy w Olszusz, 3-go Maja 2. Firma istnieje od roku 1916. Właściciel Szlama Szykman, zam. tamże.
2941 „Edmund Gross” przedsiębiorstwo blachańsko - dekarńskie w Sosnowcu, Pańska 35. Firma istnieje od roku 1918. Właściciel Edmund Gross, zam. tamże.
2942 „Chaim Dawid Głeksztajn” sklep ze sprzedażą towarów spożywczych i drobiazgów, oraz naczyń emalowanych w Zawierciu, ulica Warszawską 1. 37. Firma istnieje od stycznia 1896 roku. Właściciel Chaim Dawid Głeksztajn, zam. tamże.
2943 „Hensz Bydłowski” sklep win i wódek w zamkniętych naczyniach, w Wolbromiu, gminy Wolbrom. Firma istnieje od roku 1916. Właściciel Hensz Bydłowski, zam. tamże.
15 grudnia.
2944 „Joachim Sztruchlic” handel manufakturą w Będzinie, Kollataja 22. Firma istnieje od 1900 roku. Właściciel Joachim Sztruchlic, zam. tamże.
2945 „Wiktorja Padueh” kawiarnia w Dąbrowie, Szkołna 2. Firma rozpoczęła działalność w roku 1926. Właściciel Wiktorja Padueh, zam. tamże.
2946 „Józef Szmil” skup różnych artykułów celem odsprzedazy w Dąbrowie, Okrzei 2. Firma istnieje od roku 1919. Właściciel Józef Szmil, zam. tamże.
2947 „Zyśka Głajtman” sprzedaż wyrobów tytoniowych w Będzinie na Kaszerze, Stolta 4. Firma rozpoczęła działalność w roku 1926. Właściciel Zyśka Głajtman, zam. tamże.
16 grudnia.
Nr 2948. „Abram Kerner” karczma ze sprzedażą wódek na kieliszki, miód, wina, piwa, oraz domowa sprzedaż wyrobów tytoniowych w Olszusz, ulica Augustowska 49. Firma istnieje od 1903 roku. Właściciel Abram Kerner, zam. tamże.
Nr 2949. „Uchacz Piotr” drobna sprzedaż artykułów spożywczych, oraz piwa flaszkowego w Siewierz, gm. Siewierz, ul. Rynekowa. Firma

- istnieje z dniem 1.VII.26 r. Właściciel Uchacz Piotr, zam. tamże.
Nr 2950. „Antonina Findzińska” sprzedaż mięsa i wędlin w Myszkowie, gminy Myszków. Właścicielka Antonina Findzińska zamieszkała tamże.
17 grudnia.
Nr 2951. „Icek Ber Szejer” sprzedaż mięsa w Będzinie, Modrzejowska 19. Firma istnieje od roku 1891. Właściciel Icek Ber Szejer, zam. tamże.
Nr 2952 „Frajda Manela” sprzedaż bielizny ludowej w Będzinie, Rynek 20. Firma rozpoczęła działalność w roku 1916. Właściciel Frajda Manela, zam. tamże.
Nr 2953 „Fajga Miodownik” drobny handel towarów spożywczych i galanteryjnych w Maczkach, gminy Okusko-Siewierskiej. Firma istnieje od roku 1926. Właściciel Fajga Miodownik, zam. tamże.
22 grudnia.
Nr 2954. „Spółka firmowa L.Hamburgier i M.Frydrych” z siedzibą w Będzinie, Sączewskiego 27. Firma istnieje od dnia I.II.1926 roku. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest skup i sprzedaż zboża wewnątrz Państwa Polskiego. Właściciele: Frydrych Moszek Hamburgier, zam. w Będzinie, Malachowskiego 38 i 2) Łajzer Hamburgier, zam. w Będzinie, Sączewskiego 27. Spółka firmowa. Do prowadzenia spółki upoważnieni są obaj wspólnicy i podpisują takową wspólnie.
Nr 2955. „Rubin Rozen” handel męskimi ubraniami ludowymi w Będzinie, Modzejowska 71. Firma rozpoczęła działalność w roku 1926. Właściciel Rubin Rozen, zam. tamże.
Nr 2956. „Fajga Chranowska” jadalnia i piwiarnia w Będzinie, Rynek 15. Firma rozpoczęła działalność w roku 1926. Właściciel Fajga Chranowska, zam. w Będzinie Modrzejowska 48.
Nr 2957. „Dawid Grochowina” sprzedaż artykułów spożywczych i pieczywa w Będzinie, Podzamcze 12. Firma istnieje od roku 1893. Właściciel Dawid Grochowicz, zam. tamże.
24 grudnia.
Nr 2958. „Abram Dawid Jarowski” piwiarnia i zakąskami w Będzinie, Rynek 8. Firma rozpoczęła działalność w roku 1926. Właściciel Abram Dawid Jarowski, zam. w Będzinie, Browarna 15.
Nr 2959. „Ester Laja Kestenberg” sklep spożywczy w Będzinie Modrzejowska 86. Firma rozpoczęła działalność w roku 1926. Właścicielka Ester Laja Kestenberg, zam. tamże. Pomiedzy Estera Laja Kestenberg, a jej mężem została ustanowiona na mocy Interczy wyłączone majątku i wspólność dorobku.
Nr 2960. „Antonina Labus” sklep spożywczy w Strzemieszczach, ulica Szosowa. Firma rozpoczęła działalność w roku 1926. Właścicielka Antonina Labus, zam. tamże.
29 grudnia — 26 roku.
Nr 2961. „Szyja Numbeg” jadalnia w Będzinie, Rybny Rynek 6. Firma istnieje od roku 1926. Właściciel Szyja Numbeg, zam. tamże.
Nr 2962. „Spółka firmowa” Josek i Abram bracia Flajszhalter skup i sprzedaż artykułów spożywczych w Będzinie, ulica Zawodzie 7. Firma istnieje od dn. 1 stycznia 1926 r. Właściciele: 1) Josek Flajszhalter, 2) Abram Flajszhalter, zamieszkał w Będzinie, Zawodzie 7. Spółka firmowa: Zarząd spółki należy do obu współwłaścicieli. Weksle, przekazy, lub inne zobowiązania spółki winny być podpisane przez obu współwłaścicieli.
(D. c. n.)

Posady i prace.

Potrzebny maszynista lub maszynista (filer) do napielania butelek. Fabryka wód mineralnych. Cz. Goebel Sosnowiec, Nowopogońska 25. 500-3.
Pracownik samolotu, obeznany z pracą w gospodarstwie potrzebnym, Janota, Człuchowski, ul. Miłowska 71. 534

Lokale.

Urzędnik posiada pokój z umeblowaniem i pokojem z łóżkiem — rozkuje się na biuro w Sosnowcu. Zgłoszenia do „Kurjera Zachodniego” pod „Lokal Biurowy” 460-3.
Przy inteligentnej rodzinie pokoj słoneczny umeblowany z oddzielnym wejściem od pierwszego Luto do wynajęcia Sosnowiec, Kołłątaja 1 m. 5. 526-7

Różne.

Proszę o wskazanie adresu p. inż. Stanisława Piotrowskiego, który ma przebywać na Śląsku lub w Zagłębiu Dąbrowskim do adm. Kurjera Zachodniego w Sosnowcu pod „L. Z.” 528
Potrzebny od 5 tysięcy złotych Władomocy Administracji Kurjera 527-1.
Naczelniczy zniszczony instrumenty muzyczne doprowadza do pierwotnego stanu rutynowany korektor i stroiciel generalny fortepianów i pianin I. Wojciechowski. Adres: Porajna 1, Wojciechowski. 536-2

Nauka i wychowanie.

CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ?
Musisz ukończyć kursa fachowe korespondencyjne prof. Sektulowicza, Warszawa, Żorawia 42. Kursy wycząją listownie: buchalterji, rachunkowości kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografji, nauki bandu, prawa, kaligrafji, pisania, na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego. Po ukończeniu świadectwo. Ządajcie prospektów. 4539-1a

Zgubione dokumenty.

Knapik Antoni zgubił książeczkę wojskową i kartę mobilizacji wydaną przez PKU, Sosnowiec. 484-3
Straszak Piotr z Kyczowa zgubił dowód osobisty wydany przez Starostwo Olskus. 486-3
Marian Fajdakowale zgubił książeczkę wydaną przez Kasę Chorych w Sosnowcu. 487-3
Kalecynska Michałowa zgubiła wesesel wystawiony przez Marjanę Grajek na 50 zł., który unieważnia 49

Drobne ogłoszenia.

- MŁODE MEZATKI!**
zapytajcie swoje matki, a dowiecie się, iż jedynie
PUDER, Mydło i Krem „BEBE SZOFMANA”
powszechnie od lat 25 używane, leczą radykalnie wszelkie dolegliwości skóry u dzieci.
Kupno i sprzedaż.
Nowy zyrandol, bronz, (Empire) do sprzedania od 3 do 7 popoł. w 3-go Maja Nr 28 u stróża 481-2
Leczenie w dobrym punkcie jest 4 zaraz do wynajęcia przy hopylni „Jolusia”, wiesz Porąbka Zawoda e P. Witas. 501-3
5-tygodniowy foxterjerek (bardzo ładnie zwierzątko) do oddania w dobre ręce. Będało, Krzymowski Kollataja 21. 521-2
Sprzedam linję autobusową koncesjonowaną wraz z autem. Zgłoszenia: Macha hurtownia piwa, Kosztowy, Górny Śląsk. 533-2

CENY PRENUMERATY:

Prenumerata miesięczna z odnoszeniem do domu lub z przesyłką pocztową	3 ZŁ. 50 gr.
Prenumerata zagraniczna miesięcznie	7 ZŁ.
Cena egzemplarza	20 groszy.

CENY OGŁOSZEŃ:

Przed tekstem (Pierwsza strona) za wiersz mm. 1-tamowy układ 4-szpaltowy	50 gr.	Drobne ogłoszenia do 20 wyrazów 10 gr. za każdy wyraz, powyżej 20 wyrazów 15 gr. za każdy wyraz od początku. Najmniej 1 zł. Matrymonialne 15 gr. za wyraz. Ogłoszenia ozdobne i tłustym drukiem podwojnie. Zmarganie 100 proc. droższe.
W tekście	35	W numerach niedzielnych i świątecznych ceny o 25 proc. droższe. Za terminowy druk, oraz za przestrzeżenie miejsca ogłoszeń administracja nie odpowiada.
W tekście, w kronice	50	Każda nowa podwyżka obowiązuje już wszystkie przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.
Za tekstem	5	
Nakrociegi w tekście, za wiersz mm. 1-tamowy (do 50 wierszy)	15 gr.	
	(do 60)	25
	(do 100)	30
	(ponad 100 w.)	35

Ogłoszenia w dodatku ilustrowanym, oprócz 1-ej strony, 1 cm. 2i. 1.50.

Sosnowiec: REDAKCJA: Piłsudskiego Nr. 4. Telef. Nr. 64. ADMINISTRACJA: Dęblińska Nr. 1. Telef. Nr. 73.

Filje i agenty własne: Będzin, Malachowskiego 7. — Dąbrowa, Sobieskiego 8. telef. 1-25. — Zawiercie, 3-go Maja 27. — Grodziec, Będzińska.